
1 

 

 
 

 
 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 

NOMOR 1 TAHUN 2018 

 
TENTANG 

 

PENETAPAN DESA 
 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PURWOREJO, 
 

Menimbang: bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 116 ayat (2) 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan 
Pasal 29 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu 
menetapkan Peraturan Daerah tentang Penetapan Desa; 

 

Mengingat: 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;  

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

 



2 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 

dan 
BUPATI PURWOREJO 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 
 

Menetapkan :  PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN DESA. 
 
 
 

BAB I 
 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 
Dalam Peraturan Daerah ini,  yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Purworejo. 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Purworejo. 
4. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 
pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 
prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/ atau hak tradisional 
yang diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia yang berada di Kabupaten Purworejo. 

5. Kode wilayah administrasi pemerintahan desa yang selanjutnya 
disebut kode desa adalah identitas wilayah administrasi 
pemerintahan desa, yang memuat kode dan nama wilayah 
administrasi pemerintahan provinsi, kabupaten, kecamatan, dan 
desa. 
 



3 
 

BAB II 
 

PENETAPAN DESA 
 

Pasal 2 
 

(1) Peraturan Daerah ini menetapkan 469 (empat ratus enam puluh 
sembilan) desa di Kabupaten Purworejo. 
 

(2) Penetapan desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi 
nama desa dan kode desa yang tercantum dalam lampiran dan 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 
 

(3) Penetapan desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) 
merupakan acuan dalam penyelenggaraan pelaksanaan 
administrasi pemerintahan, administrasi kependudukan, 
pembangunan dan pembinaan kemasyarakatan di Daerah. 

 
 
 

BAB III 
 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 3 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

 
Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal  2 Agustus 2018 
 
BUPATI PURWOREJO, 

 
TTD 

 
 AGUS BASTIAN 

 
Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal  3 Agustus 2018 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO, 

 
TTD 

SAID ROMADHON 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN  2018  NOMOR  1  SERI  E  NOMOR  1 
 
NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
PROVINSI JAWA TENGAH: 1/2018 



4 
 

PENJELASAN 
 

ATAS 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
NOMOR 1 TAHUN 2018  

 
TENTANG 

 
PENETAPAN DESA 

 
 

I. UMUM 
 

Pasal 18B ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945 menyatakan bahwa “Negara mengakui dan 
menghormati kesatuan-kesatuan masyarakat hukum adat beserta 
hak-hak tradisionalnya sepanjang masih hidup dan sesuai dengan 
perkembangan masyarakat dan prinsip Negara Kesatuan Republik 
Indonesia, yang diatur dalam undang-undang”. Dengan adanya 
ketentuan tersebut, maka sesungguhnya desa telah diakui 
keberadaannya sejak sebelum Indonesia merdeka pada Tahun 
1945. Desa dipandang dan berkedudukan sebagai representatif dari 
otonomi asli yang dimiliki masyarakat adat. Oleh karena itu, 
Pemerintah telah menetapkan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagai landasan dalam mengatur susunan dan 
tata cara penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan Desa.  

 
Pengertian Desa dalam Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

meliputi Desa dan Desa adat atau yang disebut dengan nama lain. 
Dalam undang-undang tersebut Desa didefinisikan sebagai 
kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang 
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa 
masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui 
dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. Dari pengertian tersebut maka desa sebagai 
wilayah otonom yang diberikan kewenangan untuk mengatur dan 
mengurus urusan pemerintahan berdasarkan aspirasi masyarakat, 
hak asal usul dan/atau hak tradisional yang dimilikinya.  

 
Dalam Pasal 116 ayat (2) Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa disebutkan bahwa Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota menetapkan Peraturan Daerah tentang penetapan 
Desa dan Desa Adat di wilayahnya.  Selanjutnya dalam Pasal 29 
ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa juga mengamanatkan bahwa Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota untuk menetapkan peraturan daerah tentang 
penetapan desa.   

 



5 
 

Adapun kode desa telah ditetapkan dalam Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2015 tentang Kode dan Data 
Wilayah Administrasi Pemerintahan. Dalam Lampiran Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2015 tercantum kode desa 
dari semua desa yang ada di Kabupaten Purworejo sejumlah 469 
(empat ratus enam puluh sembilan). Dengan adanya kode desa 
tersebut maka secara yuridis, persyaratan administratif Desa telah 
terpenuhi.  

 
Dalam menyelenggarakan Pemerintahan Desa, Desa harus 

memiliki dasar hukum sebagai sebuah entitas atau satuan 
pemerintahan yang sah. Oleh karena itu, diperlukan dasar hukum 
penetapannya sebagai sebuah desa dalam menyelenggarakan 
pemerintahan sesuai dengan asas keabsahan dalam pemerintahan 
(rechtmatigheid van bestuur). 

 
Sesuai ketentuan dalam Pasal 116 ayat (2) Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan Pasal 29 Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, penetapan 
desa ditetapkan dengan Peraturan Daerah.  Pembentukan 
Peraturan Daerah tentang penetapan desa menjadi suatu 
kebutuhan mendesak bagi Kabupaten Purworejo.  

 
Peraturan Daerah tentang Penetapan Desa merupakan hal 

yang sangat penting karena akan dijadikan acuan dalam 
penyelenggaraan pelaksanaan administrasi pemerintahan, 
administrasi kependudukan, pembangunan, dan pembinaan 
kemasyarakatan di Daerah. 

 
 
II. PASAL DEMI PASAL 
 

Pasal 1 
Cukup jelas. 

Pasal 2 
Cukup jelas. 

Pasal 3 
Cukup jelas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
 NOMOR: 1 



6 
 

LAMPIRAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
PURWOREJO 
NOMOR: 1 TAHUN 2018 
TENTANG 
PENETAPAN DESA 
 
 

NAMA DESA DAN KODE DESA  
 

1. KECAMATAN GRABAG 

NOMOR  NAMA DESA KODE DESA 

1 HARJOBINANGUN 33.06.01.2001 

2 PATUTREJO 33.06.01.2002 

3 KETAWANGREJO 33.06.01.2003 

4 MUNGGANGSARI 33.06.01.2004 

5 KERTOJAYAN 33.06.01.2005 

6 PASARANOM 33.06.01.2006 

7 UKIRSARI 33.06.01.2007 

8 NAMBANGAN 33.06.01.2008 

9 SUMBERAGUNG 33.06.01.2009 

10 BENDUNGAN 33.06.01.2010 

11 ROWODADI 33.06.01.2011 

12 BAKUREJO 33.06.01.2012 

13 DUDUWETAN 33.06.01.2013 

14 DUDUKULON 33.06.01.2014 

15 REJOSARI 33.06.01.2015 

16 TRIMULYO 33.06.01.2016 

17 TULUSREJO 33.06.01.2017 

18 TEGALREJO 33.06.01.2018 

19 KALIREJO 33.06.01.2019 

20 WONOENGGAL 33.06.01.2020 

21 BANYUYOSO 33.06.01.2021 

22 GRABAG 33.06.01.2022 

23 AGLIK 33.06.01.2023 

24 ROWOREJO 33.06.01.2024 

25 TUNGGULREJO 33.06.01.2025 

26 KEDUNGKAMAL 33.06.01.2026 

27 SANGUBANYU 33.06.01.2027 

28 DUKUHDUNGUS 33.06.01.2028 

29 TLEPOKWETAN 33.06.01.2029 

30 TLEPOKKULON 33.06.01.2030 

31 KUMPULREJO 33.06.01.2031 

32 KESE 33.06.01.2032 

 



7 
 

2. KECAMATAN NGOMBOL 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 NGENTAK 33.06.02.2001 

2 GIRIREJO 33.06.02.2002 

3 WERO 33.06.02.2003 

4 PAGAK 33.06.02.2004 

5 MALANG 33.06.02.2005 

6 DEPOKREJO 33.06.02.2006 

7 KEBURUHAN 33.06.02.2007 

8 AWU-AWU 33.06.02.2008 

9 KUMPULSARI 33.06.02.2009 

10 KESIDAN 33.06.02.2010 

11 WONOROTO 33.06.02.2011 

12 PEJAGRAN 33.06.02.2012 

13 WONOSARI 33.06.02.2013 

14 WONOSRI 33.06.02.2014 

15 JERUKEN 33.06.02.2015 

16 TANJUNGREJO 33.06.02.2016 

17 KALITANJUNG 33.06.02.2017 

18 KUWUKAN 33.06.02.2018 

19 KEDONDONG 33.06.02.2019 

20 RASUKAN 33.06.02.2020 

21 LABAN 33.06.02.2021 

22 WASIAT 33.06.02.2022 

23 TUNJUNGAN 33.06.02.2023 

24 RINGGIT 33.06.02.2024 

25 KALIWUNGUKIDUL 33.06.02.2025 

26 KALIWUNGULOR 33.06.02.2026 

27 COKROYASAN 33.06.02.2027 

28 BOJONG 33.06.02.2028 

29 KARANGTALUN  33.06.02.2029 

30 SUSUK 33.06.02.2030 

31 KLANDARAN 33.06.02.2031 

32 BRIYAN 33.06.02.2032 

33 NGOMBOL 33.06.02.2033 

34 JOSO 33.06.02.2034 

35 CANDI 33.06.02.2035 

36 PULUTAN 33.06.02.2036 

37 WALIKORO 33.06.02.2037 

38 SRUWOH 33.06.02.2038 

39 WONOBOYO 33.06.02.2039 

40 KEMBANGKUNING 33.06.02.2040 

41 JOMBANG 33.06.02.2041 



8 
 

42 MENDIRO 33.06.02.2042 

43 WUNUT 33.06.02.2043 

44 SUMBERREJO 33.06.02.2044 

45 WINGKOSIGROMULYO 33.06.02.2045 

46 WINGKOHARJO 33.06.02.2046 

47 SINGKILKULON 33.06.02.2047 

48 SINGKILWETAN 33.06.02.2048 

49 TUMENGGUNGAN 33.06.02.2049 

50 CURUG 33.06.02.2050 

51 WINGKOSANGGRAHAN 33.06.02.2051 

52 WINGKOMULYO 33.06.02.2052 

53 WINGKOTINUMPUK 33.06.02.2053 

54 PIYONO 33.06.02.2054 

55 TANJUNG 33.06.02.2055 

56 SECANG 33.06.02.2056 

57 SEBOROPASAR 33.06.02.2057 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

3. KECAMATAN PURWODADI 

 

NOMOR  

 

NAMA DESA 

 
KODE DESA 

 

1 JATIMALANG 33.06.03.2001 

2 JATIKONTAL 33.06.03.2002 

3 GEDANGAN 33.06.03.2003 

4 KARANGANYAR 33.06.03.2004 

5 JOGOBOYO 33.06.03.2005 

6 WATUKURO 33.06.03.2006 

7 KARANGSARI 33.06.03.2007 

8 BANJARSARI 33.06.03.2008 

9 KEBONSARI 33.06.03.2009 

10 SIDOHARJO 33.06.03.2010 

11 JOGORESAN 33.06.03.2011 

12 GEPARANG 33.06.03.2012 

13 NAMPUREJO 33.06.03.2013 

14 KENTENGREJO 33.06.03.2014 

15 NAMPU 33.06.03.2015 

16 GESING 33.06.03.2016 

17 KEPONGGOK 33.06.03.2017 

18 BUBUTAN 33.06.03.2018 

19 TEGALAREN 33.06.03.2019 

20 SUKOMANAH 33.06.03.2020 

21 BLENDUNG 33.06.03.2021 

22 GUYANGAN 33.06.03.2022 

23 BONGKOT 33.06.03.2023 

24 PURWODADI 33.06.03.2024 

25 SUMBERSARI 33.06.03.2025 

26 PURWOSARI 33.06.03.2026 

27 JENARWETAN 33.06.03.2027 

28 JENARKIDUL 33.06.03.2028 

29 JENARLOR 33.06.03.2029 

30 PUNDENSARI 33.06.03.2030 

31 KESUGIHAN 33.06.03.2031 

32 TLOGOREJO 33.06.03.2032 

33 PLANDI 33.06.03.2033 

34 BRAGOLAN 33.06.03.2034 

35 KETANGI 33.06.03.2035 

36 KARANGMULYO 33.06.03.2036 

37 KEDUREN 33.06.03.2037 

38 SUMBERREJO 33.06.03.2038 

39 BRONDONGREJO 33.06.03.2039 

40 SENDANGSARI 33.06.03.2040 

 



10 
 

4. KECAMATAN BAGELEN 

 

NOMOR  

 

NAMA DESA 

 
KODE DESA 

 

1 DADIREJO 33.06.04.2001 

2 TLOGOKOTES 33.06.04.2002 

3 BAPANGSARI 33.06.04.2003 

4 BUGEL 33.06.04.2004 

5 BAGELEN 33.06.04.2005 

6 KRENDETAN 33.06.04.2006 

7 SOMOREJO 33.06.04.2007 

8 HARGOROJO 33.06.04.2008 

9 DURENSARI 33.06.04.2009 

10 SEMONO 33.06.04.2010 

11 SOKOAGUNG 33.06.04.2011 

12 KALIREJO 33.06.04.2012 

13 CLAPAR 33.06.04.2013 

14 SOKO 33.06.04.2014 

15 SEMAGUNG 33.06.04.2015 

16 PIJI 33.06.04.2016 

17 KEMANUKAN 33.06.04.2017 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



11 
 

5. KECAMATAN KALIGESING 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 JATIREJO 33.06.05.2001 

2 SOMONGARI 33.06.05.2002 

3 DONOREJO 33.06.05.2003 

4 HULOSOBO 33.06.05.2004 

5 KALIHARJO 33.06.05.2005 

6 KALIGONO 33.06.05.2006 

7 TLOGOGUWO 33.06.05.2007 

8 PANDANREJO 33.06.05.2008 

9 TAWANGSARI 33.06.05.2009 

10 TLOGOBULU 33.06.05.2010 

11 PURBOWONO 33.06.05.2011 

12 NGARAN 33.06.05.2012 

13 KEDUNGGUBAH 33.06.05.2013 

14 JELOK 33.06.05.2014 

15 TLOGOREJO 33.06.05.2015 

16 GUNUNGWANGI 33.06.05.2016 

17 HARDIMULYO 33.06.05.2017 

18 SUDOROGO 33.06.05.2018 

19 SUMOWONO 33.06.05.2019 

20 NGADIREJO 33.06.05.2020 

21 PUCUNGROTO 33.06.05.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

6. KECAMATAN PURWOREJO 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 PACEKELAN 33.06.06.2001 

2 PLIPIR 33.06.06.2002 

3 BRENGGONG 33.06.06.2003 

4 GANGGENG 33.06.06.2004 

5 SEMAWUNG 33.06.06.2005 

6 WONOROTO 33.06.06.2006 

7 SIDOREJO 33.06.06.2009 

8 WONOTULUS 33.06.06.2022 

9 SIDOMULYO 33.06.06.2023 

10 SUDIMORO 33.06.06.2024 

11 DONORATI 33.06.06.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

7. KECAMATAN BANYUURIP 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 SEBOROKRAPYAK 33.06.07.2001 

2 TRIWARNO 33.06.07.2002 

3 BAJANGREJO 33.06.07.2003 

4 BENCOREJO 33.06.07.2004 

5 SUROREJO 33.06.07.2005 

6 WANGUNREJO 33.06.07.2006 

7 CENGKAWAKREJO 33.06.07.2007 

8 POPONGAN 33.06.07.2008 

9 BOROWETAN 33.06.07.2009 

10 TEGALREJO 33.06.07.2011 

11 BANYUURIP 33.06.07.2012 

12 MALANGREJO 33.06.07.2013 

13 TEGALKUNING 33.06.07.2014 

14 KLIWONAN 33.06.07.2015 

15 KERTOSONO 33.06.07.2016 

16 TANJUNGANOM 33.06.07.2017 

17 SAWIT 33.06.07.2018 

18 SUMBERSARI 33.06.07.2019 

19 PAKISREJO 33.06.07.2020 

20 CANDINGASINAN 33.06.07.2021 

21 SOKOWATEN 33.06.07.2022 

22 GOLOK 33.06.07.2023 

23 CANDISARI 33.06.07.2024 

24 CONDONGSARI 33.06.07.2025 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



14 
 

8. KECAMATAN BAYAN 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 JONO 33.06.08.2001 

2 POGUNGJURUTENGAH 33.06.08.2002 

3 POGUNGREJO 33.06.08.2003 

4 BANJAREJO 33.06.08.2004 

5 POGUNGKALANGAN 33.06.08.2005 

6 KETIWIJAYAN 33.06.08.2006 

7 KRANDEGAN 33.06.08.2007 

8 TANJUNGREJO 33.06.08.2008 

9 DEWI 33.06.08.2009 

10 TANGKISAN 33.06.08.2010 

11 JATINGARANG 33.06.08.2011 

12 BANDUNGKIDUL 33.06.08.2012 

13 BANDUNGREJO 33.06.08.2013 

14 BESOLE 33.06.08.2014 

15 BOTOREJO 33.06.08.2015 

16 BOTODALEMAN 33.06.08.2016 

17 DUKUHREJO 33.06.08.2017 

18 GRANTUNG 33.06.08.2018 

19 KALIMIRU 33.06.08.2019 

20 BRINGIN 33.06.08.2021 

21 BAYAN 33.06.08.2022 

22 PEKUTAN 33.06.08.2023 

23 JRAKAH 33.06.08.2024 

24 SAMBENG 33.06.08.2025 

25 PUCANGAGUNG 33.06.08.2026 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



15 
 

9. KECAMATAN KUTOARJO 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 KEBONDALEM 33.06.09.2001 

2 TUNTUNGPAIT 33.06.09.2002 

3 KIYANGKONGREJO 33.06.09.2003 

4 SUREN 33.06.09.2004 

5 KARANGWULUH 33.06.09.2005 

6 PURWOSARI 33.06.09.2006 

7 KEPUH 33.06.09.2007 

8 MAJIR 33.06.09.2008 

9 KUWUREJO 33.06.09.2011 

10 PRINGGOWIJAYAN 33.06.09.2012 

11 SIDARUM 33.06.09.2013 

12 PACOR 33.06.09.2018 

13 TUNGGORONO 33.06.09.2019 

14 TEPUS KULON 33.06.09.2020 

15 SOKOHARJO  33.06.09.2021 

16 KEMADU LOR  33.06.09.2022 

17 KALIGESING 33.06.09.2023 

18 TEPUS WETAN  33.06.09.2024 

19 WIRUN 33.06.09.2025 

20 KARANGREJO 33.06.09.2026 

21 TURSINO 33.06.09.2027 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



16 
 

10. KECAMATAN BUTUH 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 KEDUNGMULYO 33.06.10.2001 

2 MANGUNJAYAN 33.06.10.2002 

3 KARANGANOM 33.06.10.2003 

4 TANJUNGANOM 33.06.10.2004 

5 SIDOMULYO 33.06.10.2005 

6 SUMBERSARI 33.06.10.2006 

7 LANGENREJO 33.06.10.2007 

8 TAMANSARI 33.06.10.2008 

9 WARENG 33.06.10.2009 

10 KETUG 33.06.10.2010 

11 ROWODADI 33.06.10.2011 

12 KEDUNGSARI 33.06.10.2012 

13 SRUWOHDUKUH  33.06.10.2013 

14 WONODADI 33.06.10.2014 

15 WONOREJOWETAN 33.06.10.2015 

16 WONOREJOKULON 33.06.10.2016 

17 KUNIREJOKULON 33.06.10.2017 

18 KUNIREJOWETAN 33.06.10.2018 

19 KEDUNGSRI 33.06.10.2019 

20 KEDUNGAGUNG 33.06.10.2020 

21 SRUWOHREJO 33.06.10.2021 

22 LUGUREJO 33.06.10.2022 

23 LUGU 33.06.10.2023 

24 KUNIR 33.06.10.2024 

25 LUBANGDUKUH 33.06.10.2025 

26 TLOGOREJO 33.06.10.2026 

27 POLOMARTO 33.06.10.2027 

28 TEGALGONDO 33.06.10.2028 

29 LUBANGLOR 33.06.10.2029 

30 LUBANGINDANGAN 33.06.10.2030 

31 LUBANGKIDUL 33.06.10.2031 

32 LUBANGSAMPANG 33.06.10.2032 

33 DLANGU 33.06.10.2033 

34 ANDONG 33.06.10.2034 

35 KALIWATUBUMI 33.06.10.2035 

36 KALIWATUKRANGGAN 33.06.10.2036 

37 PANGGELDLANGU 33.06.10.2037 

38 BINANGUN 33.06.10.2038 

39 BUTUH 33.06.10.2039 

40 KLEPU 33.06.10.2040 

41 WIRONATAN 33.06.10.2041 



17 
 

 
 
11. KECAMATAN PITURUH 

NOMOR  NAMA DESA 

 

KODE DESA 
 

1 KENDALREJO 33.06.11.2001 

2 KALIMATI 33.06.11.2002 

3 PEPE 33.06.11.2003 

4 TUNJUNGTEJO 33.06.11.2004 

5 SEKARTEJO 33.06.11.2005 

6 TERSIDILOR 33.06.11.2006 

7 TERSIDIKIDUL 33.06.11.2007 

8 TASIKMADU 33.06.11.2008 

9 PANGKALAN 33.06.11.2009 

10 SUMBER 33.06.11.2010 

11 GUMAWANGREJO 33.06.11.2011 

12 KEBURUSAN 33.06.11.2012 

13 WONOYOSO 33.06.11.2013 

14 TAPEN 33.06.11.2014 

15 WARU 33.06.11.2015 

16 BLEKATUK 33.06.11.2016 

17 DLISENWETAN 33.06.11.2017 

18 DLISENKULON 33.06.11.2018 

19 SEMAMPIR 33.06.11.2019 

20 PETUGURAN 33.06.11.2020 

21 PEKACANGAN 33.06.11.2021 

22 KARANGGETAS 33.06.11.2022 

23 LUWENGKIDUL 33.06.11.2023 

24 SAMBENG 33.06.11.2024 

25 MEGULUNGKIDUL 33.06.11.2025 

26 PITURUH 33.06.11.2026 

27 SIKAMBANG 33.06.11.2027 

28 NGAMPEL 33.06.11.2028 

29 PRIGELAN 33.06.11.2029 

30 NGANDAGAN 33.06.11.2030 

31 KARANGANYAR 33.06.11.2031 

32 MEGULUNGLOR 33.06.11.2032 

33 PRAPAGKIDUL 33.06.11.2033 

34 KEMBANGKUNING 33.06.11.2034 

35 LUWENGLOR 33.06.11.2035 

36 BRENGKOL 33.06.11.2036 

37 GIRIGONDO 33.06.11.2037 

38 PRAPAGLOR 33.06.11.2038 

39 KALIKOTES 33.06.11.2039 



18 
 

40 KESAWEN 33.06.11.2040 

41 KEDUNGBATUR 33.06.11.2041 

42 POLOWANGI 33.06.11.2042 

43 KALIJERING 33.06.11.2043 

44 SOMOGEDE 33.06.11.2044 

45 KALIGONDANG 33.06.11.2045 

46 KALIGINTUNG 33.06.11.2046 

47 SAWANGAN 33.06.11.2047 

48 WONOSIDO 33.06.11.2048 

49 PAMRIYAN 33.06.11.2049 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



19 
 

12. KECAMATAN KEMIRI 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 WALED 33.06.12.2001 

2 KROYOKULON 33.06.12.2002 

3 REJOSARI 33.06.12.2003 

4 GESIKAN 33.06.12.2004 

5 PAITAN 33.06.12.2005 

6 GEDONG  33.06.12.2006 

7 ROWOBAYEM 33.06.12.2007 

8 KEMIRIKIDUL 33.06.12.2008 

9 BEDONO KLUWUNG 33.06.12.2009 

10 BEDONO PAGERON 33.06.12.2010 

11 BEDONO KARANGDUWUR 33.06.12.2011 

12 REBUG 33.06.12.2012 

13 LONING 33.06.12.2013 

14 WINONG 33.06.12.2014 

15 SUTORAGAN 33.06.12.2015 

16 JATIWANGSAN 33.06.12.2016 

17 GIRIMULYO 33.06.12.2017 

18 GIRIJOYO 33.06.12.2018 

19 TURUS 33.06.12.2019 

20 DILEM 33.06.12.2020 

21 KEDUNGLO 33.06.12.2021 

22 WONOSUKO 33.06.12.2022 

23 SIDODADI 33.06.12.2023 

24 KALIMENENG 33.06.12.2024 

25 KEMIRI LOR 33.06.12.2025 

26 KEREP 33.06.12.2026 

27 KROYO LOR 33.06.12.2027 

28 SAMPING 33.06.12.2028 

29 WONOSARI 33.06.12.2029 

30 KALIGLAGAH 33.06.12.2030 

31 KAPITERAN 33.06.12.2031 

32 WANUROJO 33.06.12.2032 

33 REJOWINANGUN 33.06.12.2033 

34 KALIURIP 33.06.12.2034 

35 KEDUNGPOMAHANWETAN 33.06.12.2035 

36 KARANGLUAS 33.06.12.2036 

37 KEDUNGPOMAHANKULON 33.06.12.2037 

38 SUKOGELAP 33.06.12.2038 

39 GUNUNGTEGES 33.06.12.2039 

40 PURBAYAN 33.06.12.2040 

 



20 
 

 
13. KECAMATAN BRUNO 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 

 

1 PUSPO 33.06.13.2001 

2 PLIPIRAN 33.06.13.2002 

3 PAKISARUM 33.06.13.2003 

4 BRUNOREJO 33.06.13.2004 

5 BRUNOSARI 33.06.13.2005 

6 SOMOLETER 33.06.13.2006 

7 BLIMBING 33.06.13.2007 

8 GOWONG 33.06.13.2008 

9 BRONDONG 33.06.13.2009 

10 CEPEDAK 33.06.13.2010 

11 GUNUNGCONDONG 33.06.13.2011 

12 KEMRANGGEN 33.06.13.2012 

13 KARANGGEDANG 33.06.13.2013 

14 GIYOMBONG 33.06.13.2014 

15 KAMBANGAN 33.06.13.2015 

16 WATUDUWUR 33.06.13.2016 

17 KALIWUNGU 33.06.13.2017 

18 TEGALSARI 33.06.13.2018 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



21 
 

14. KECAMATAN GEBANG 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 WINONGKIDUL 33.06.14.2001 

2 SEREN 33.06.14.2002 

3 GINTUNGAN 33.06.14.2004 

4 BULUS 33.06.14.2005 

5 RENDENG 33.06.14.2006 

6 KROYO 33.06.14.2007 

7 WINONGLOR 33.06.14.2008 

8 MLARAN 33.06.14.2009 

9 PELUTAN 33.06.14.2010 

10 BENDOSARI 33.06.14.2011 

11 GEBANG 33.06.14.2012 

12 SALAM 33.06.14.2013 

13 PAKEM 33.06.14.2014 

14 WONOTOPO 33.06.14.2015 

15 SIDOLEREN 33.06.14.2016 

16 PENUNGKULAN 33.06.14.2017 

17 REDIN 33.06.14.2018 

18 TLOGOSONO 33.06.14.2019 

19 NGEMPLAK 33.06.14.2020 

20 KRAGILAN 33.06.14.2021 

21 PRUMBEN 33.06.14.2022 

22 NGAGLIK 33.06.14.2023 

23 KEMIRI 33.06.14.2024 

24 KALITENGKEK 33.06.14.2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

15. KECAMATAN LOANO 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 KALINONGKO 33.06.15.2001 

2 TRIREJO 33.06.15.2002 

3 KARANGREJO 33.06.15.2003 

4 KALIKALONG 33.06.15.2004 

5 RIMUN 33.06.15.2005 

6 TEPANSARI 33.06.15.2006 

7 KALIGLAGAH 33.06.15.2007 

8 TRIDADI 33.06.15.2008 

9 BANYUASINSEPARE 33.06.15.2009 

10 GUYANGAN 33.06.15.2010 

11 KALISEMO 33.06.15.2011 

12 LOANO 33.06.15.2012 

13 JETIS 33.06.15.2013 

14 KEDUNGPOH 33.06.15.2014 

15 MARON 33.06.15.2015 

16 KEBONGUNUNG 33.06.15.2016 

17 MUDALREJO 33.06.15.2017 

18 KEMEJING 33.06.15.2018 

19 BANYUASINKEMBARAN 33.06.15.2019 

20 SEDAYU 33.06.15.2020 

21 NGARGOSARI 33.06.15.2021 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



23 
 

16. KECAMATAN BENER 

NOMOR  NAMA DESA 
 

KODE DESA 
 

1 BENOWO 33.06.16.2001 

2 KALITAPAS 33.06.16.2002 

3 KALIWADER 33.06.16.2003 

4 KEDUNGPUCANG 33.06.16.2004 

5 SENDANGSARI 33.06.16.2005 

6 KALIBOTO 33.06.16.2006 

7 KALIURIP 33.06.16.2007 

8 KEDUNGLOTENG 33.06.16.2008 

9 WADAS 33.06.16.2009 

10 CACABAN KIDUL 33.06.16.2010 

11 CACABAN LOR 33.06.16.2011 

12 PEKACANGAN 33.06.16.2012 

13 MEDONO 33.06.16.2013 

14 BLEBER 33.06.16.2014 

15 BENER 33.06.16.2015 

16 KARANGSARI 33.06.16.2016 

17 GUNTUR 33.06.16.2017 

18 LEGETAN 33.06.16.2018 

19 KETOSARI 33.06.16.2019 

20 KAMIJORO 33.06.16.2020 

21 JATI 33.06.16.2021 

22 MAYUNGSARI 33.06.16.2022 

23 KALIJAMBE 33.06.16.2023 

24 SUKOWUWUH 33.06.16.2024 

25 LIMBANGAN 33.06.16.2025 

26 NGLARIS 33.06.16.2026 

27 SIDOMUKTI 33.06.16.2027 

28 NGASINAN 33.06.16.2028 

 
 
 
BUPATI PURWOREJO, 

 
TTD 

 
 AGUS BASTIAN 

 
 
 

 
 
 


